
UCHWAŁA NR LIX/785/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością realizacji zadania własnego Miasta Suwałki 

w zakresie zapewnienia zastępczego wywozu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 6 ust. 6 w zw. z ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519, 2797 i 1549; z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością realizację zastępczego opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w przypadku właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549; 
z 2023 r. poz. 877). 

§ 2. 1. Szczegóły, zasady i warunki realizacji przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Suwałkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zadania wskazanego w § 1 określi odrębna 
umowa. 

2. Do podpisania umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Suwałk. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 5A8C837C-B89F-4E72-9DB9-BD29F31CA669. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych. 

W związku z wprowadzonymi zmianami do ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z art. 6 ust. 6 gmina jest obowiązana 
zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 
umów z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W odniesieniu do art. 6 ust. 1 ww. ustawy, prawidłowo wypełniony obowiązek formalny, 
który potwierdza fakt korzystania z usług odpowiedniej jednostki uprawnionej do odbioru 
nieczystości ciekłych polega na dostarczeniu przez właściciela nieruchomości organowi 
kontrolującemu kompletu dokumentów: umowy o świadczenie usług z podmiotem uprawnionym 
do odbioru nieczystości ciekłych oraz dowodów opłaty za dane usługi, co potwierdza 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach w wyroku z dn. 10.11.2010 r. II SA/Ke 628/10. 

Sposób, w jaki gmina zorganizuje odbiór nieczystości ciekłych, czy powierzy te czynności 
zakładowi będącemu gminną jednostką organizacyjną, czy też zawrze umowę z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, należy do decyzji jednostki samorządu 
terytorialnego. (tak: Michał Bursztynowicz, Nowe obowiązki gmin związane z przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków, Komentarz praktyczny, LEX/el. 2022, Teza nr 4). 

Scedowanie na organ wykonawczy gminy zadań należących do organu stanowiącego gminy 
ma wyraźne upoważnienie w treści obowiązujących przepisów, z których wprost wynika 
upoważnienie organu wykonawczego do podejmowania powyższych działań (Wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 5 lutego 2020 r. III SA/Łd 975/19). 

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. dysponuje specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi oraz 
urządzeniami zapewniającymi właściwe wykonanie czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. Ponadto posiada odpowiednio przeszkoloną kadrę 
pracowników w tym zakresie. 

Uwzględniając powyższe przesłanki, podjęcie uchwały zatem uznaje się za zasadne. 
Realizacja uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu miasta. 

Id: 5A8C837C-B89F-4E72-9DB9-BD29F31CA669. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/785/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


